Протокол №1
общешкольного родительского собрания
МОУ-ООШ с.Рюхов Унечского района
от 9 октября 2012 года
Всего членов: 37
Присутствовало: 29
Регламент:1 час 30 мин

Тема: Организация учебно-воспитательного процесса в школе.
Повестка дня:

1. Анализ работы школы за 2011-2012 учебный год.
2. Обеспеченность учащихся учебниками.
3. Организация питания.

4. Ознакомление с положением о Совете школы. Выборы членов СШ.

Ход собрания:

1. По первому вопросу слушали заместителя директора по учебно-воспитательной работе З.А.Новикову, которая сообщила о результатах работы образовательного учреждения в 2011-2012 учебном году. (Приложение № 1).
2. По второму вопросу слушали библиотекаря школы Н.В.Мелюхову, которая ознакомила присутствующих о состоянии книжного фонда школы,  количестве приобретенной учебной и художественной литературы в 2012 году. (Приложение № 2).
3. По третьему вопросу слушали директора школы М.А. Шатоба. Он сообщила о том, что как в школе организовано питание учащихся. (Приложение № 3).
4. По четвертому вопросу выступил директор школы М.А.Шатоба,  который предложил обновить состав Совета школы. Максим Андреевич познакомил родителей со структурой совета и рассказал о его функциях. На основании Положения о Совете необходимо выбрать трех представителей из числа родительской общественности. Были предложены кандидатуры: О.М.Ручко, Н.Н.Стельмух и А.С.Какоша. Путем открытого голосования  кандидатуры были утверждены.
Постановили:

1. Считать работу школы в 2011-2012 удовлетворительной
2. Библиотекарю совместно с классными руководителями, продолжить работу по сохранению, обновлению и укреплению книжного фонда школы.
3. Продолжить работу по организации горячего питания учащихся.
3. Утвердить кандидатуры О.М.Ручко, Н.Н.Стельмух и А.С.Какоша, как членов Совета школы из числа родительской общественности.

Секретарь:                         М.С.Мелюхова
                        Председатель:                             М.А.Шатоба